
 
 

 （陳受１８第２３号） 

私立泉幼稚園跡地購入に関する陳情 

 

 

受理年月日 
 

 

平成１８年 ８ 月２１日 
 

 

陳  情  者 
 

 

  吉祥寺本町３－２３－５ 

  望 月 京 子  ほか１，６２５名 
 

 

                           陳  情  の  要  旨 
 

 

 吉祥寺本町及び中町の市中央部には、０１２３施設のような幼児施設がなく、

高齢者施設も不足しています。地域では、以前より市に相談をし、施設設置の要

望をしてまいりましたが、適地がなくなかなか実現できませんでした。 

 このような中、私立泉幼稚園が閉園することになりました。泉幼稚園は昭和29

年に開設され、これまで50有余年の間に卒園生も二千数百名を数えました。泉幼

稚園は地域の幼稚園として親しまれ、幼児教育を初め子どもの情操に多くの貢献

をしてまいりました。また、最後までバス通園を行わなかったため通園者は近隣

の子どもが多く、親子二代で通ったり、大人になってからも住み続けて地域活動

に参画している方も大勢おられます。 

 私たち卒園生及び地域の人にとっても大変思い入れのある幼稚園が閉園するに

当たり、跡地はどうなるのかが取りざたされてまいりました。この跡地は井之頭

小学校に隣接しており、広さから見てもなかなか出ない物件です。そこで私たち

は、地域に愛され子どもに夢と感動を与え続けた幼稚園跡地を市に購入していた

だくよう要望いたします。 

 そして跡地には泉幼稚園の歴史を鑑み、高齢者と子どもがともに集える施設を

建設していただき、福祉空白区域をなくしていただきたいと存じます。 

 どうぞ泉幼稚園の跡地を購入していただきたく署名を添えて陳情いたします。

 


